
UCHWAŁA NR XXXVII/321/2022 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zwolnienia Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu z obowiązku wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych ustalonej za rok 2021 do budżetu Gminy Kaźmierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) Rada Gminy Kaźmierz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się Zakład Usług Komunalnych w Kaźmierzu z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy 
Kaźmierz nadwyżki środków obrotowych w kwocie 165.837,13 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć tysięcy 
osiemset trzydzieści siedem 13/100). 

2. Zobowiązuje się Zakład Usług Komunalnych w Kaźmierzu do przeznaczenia nadwyżki środków, 
o których mowa w ust. 1, na pokrycie kosztów związanych z opracowaniem dokumentacji projektowo-
kosztorysowej oraz na rozpoczęcie w roku bieżącym prac budowlanych w zakresie budowy magazynu 
odpadów oczyszczalni ścieków w Kiączynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kaźmierz 

 
 

Tadeusz Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9B1055A-94F3-4B2F-BD82-6DE8E5D86108. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXXVII/321/2022  
Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 

Zakład Usług Komunalnych w Kaźmierzu jest samorządowym zakładem budżetowym. 
Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych samorządowe zakłady budżetowe zobowiązane 
są do wpłaty do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżki środków obrotowych ustalonej na 
koniec okresu sprawozdawczego, chyba, że organ stanowiący jednostki postanowi inaczej. Rada Gminy 
może zatem zadecydować o zwolnieniu zakładu budżetowego z tego obowiązku.   

Sposób ustalenia kwoty wpłaty do budżetu ustalono w § 43 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów 
w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych. W ten sposób Zakład ustalił faktyczny stan środków obrotowych na koniec 2021 roku tj. jako 
różnicę między sumą stanu środków obrotowych na początek roku i przychodów należnych związanych 
z prowadzoną działalnością, a sumą opłaconych kosztów, zobowiązań i nieponiesionych wydatków na 
inwestycje finansowane ze środków własnych, ujętych w zatwierdzonym planie finansowym 
samorządowego zakładu budżetowego, która wynosi 165.837,13 zł. 
Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych zawnioskował w piśmie nr ZUK/3021/2/2022 z dnia 14.03.2022 
roku o zwolnienie z wpłaty do budżetu całej nadwyżki środków obrotowych za 2021 r. deklarując przy tym, 
że Zakład Usług Komunalnych przeznaczy powyższą kwotę na  pokrycie kosztów związanych 
z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz na rozpoczęcie w roku bieżącym prac 
budowlanych w zakresie budowy magazynu odpadów oczyszczalni ścieków w Kiączynie.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9B1055A-94F3-4B2F-BD82-6DE8E5D86108. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



